
Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

1 

 

 

Obec Vysokov 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV 
 

Zápis č.  03/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov konané dne 30. června 
2022 v 16:00 hodin v komunitním centru Obecního úřadu obce Vysokov 

 
Přítomni: Bc. R. Sychrovská Fiedlerová, Z. Hovorková, J. Kosinka st., D. Mádr, J. Kosinka 
ml., P. Čejchan, V. Chráska,  
Omluveni: T. Koubík, Z. Kosinka 
Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 
Usnášeníschopnost: ano 
 

Ověřovatelé zápisu: P. Čejchan, V. Chráska 7 hlasů ano 

Návrhová komise: J. Kosinka ml., D. Mádr 7 hlasů ano 

Zapisovatel: Z. Hovorková  

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Změna úředních hodin v době letních prázdnin 

4) Závěrečný účet obce Vysokov za rok 2021 

5) Účetní závěrka obce Vysokov za rok 2021 

6) Zpráva finančního výboru obce Vysokov 

7) Rozpočtové opatření 

8) Projednání a odsouhlasení počtu členů Zastupitelstva obce Vysokov na volební období 
2022 – 2026 

9) Žádost o stanovisko ke zpracované projektové dokumentaci a vydání souhlasu se stavbou 
„III/30416 Vysokov – opěrná zeď“ 

10) Smlouva o budoucím předání a převzetí vyvolané investice mezi Obcí Vysokov a Správa 
železnic s.o. 

11) Smlouva o nájmu pozemku (pro stavbu ve veřejném zájmu) VS6408002222 se Správou 
železnic s.o. 

12) Smlouva o vypořádání spolupráce mezi Obcí Vysokov a obcí Studnice 

13) Chodník Vysokov – Starkoč 

14) Smlouva o poskytnutí dotace z Královéhradeckého kraje č. 20RGI02-0241 – změna účelu 
dotace 

15) Smlouva o dílo č. 2022/040 – Oprava místní komunikace „Na Vítův kopec“ se společností 
UNO SOCIENTY s.r.o., Praha 10 

16) Smlouva o poskytování odborných služeb č. 111035/2022 „Revitalizace obecní požární 
nádrže“ 

17) Různé: 

a) Oznámení o zahájení projekčních prací úprav distribuční soustavy v energetice, 
název stavby: Náchod Vn2357 NA-NACH NA_0663 KZL, číslo stavby:IE-12-2009229 
na poz.p.č. 309/16 v k.ú. Kramolna, p.p.č. 893, 391/1, 409, 397, 399/1 v k. ú. 
Vysokov, p. p. č. 888, 885/3, 891 v k. ú. Vysokov 

 

 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

2 

 

 

ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ PROGRAMU: 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Renátou Sychrovskou Fiedlerovou. Předsedající přivítala všechny 
přítomné, členy zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. 06. 2022. do 30. 06. 2022. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích).  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana 
V. Chrásku, P. Čejchana, návrhovou komisí J. Kosinku ml., D. Mádra, zapisovatelem Z. 
Hovorková. K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (V. 
Chrásku, P. Čejchana), návrhovou komisi (J. Kosinku ml., D. Mádra) a zapisovatele 
jednání zastupitelstva (Z. Hovorkovou). 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů         Proti návrhu:  0 Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s 
pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila starostka a podala návrh na 
změnu programu:   

Návrh na změnu programu: 

❖ Nový bod - Stavební práce na vodovodu v ulici k Obecnímu úřadu Vysokov – zařadit jako 
bod č. 17 b) 

❖ Nový bod - aplikace „Česká obec“ – zařadit jako bod 17 c) 

❖ Nový bod – anonymní dopis s podpisem Hloupý Honza – zařadit jako bod 17 d)    

❖ Nový bod - Veřejná vyhláška č. 1/2022 o nočním klidu – zařadit jako bod č. 18 

❖    Nový bod - Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, smlouva 
č.: DS2020/04615 – změna účelu dotace – zařadit jako bod č. 19 

 
Zastupitelstvo hlasováním schválilo navržený program. 
 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje následující program zasedání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Změna úředních hodin v době letních prázdnin 

4) Závěrečný účet obce Vysokov za rok 2021 

5) Účetní závěrka obce Vysokov za rok 2021 

6) Zpráva finančního výboru obce Vysokov 

7) Rozpočtové opatření 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

3 

 

 

8) Projednání a odsouhlasení počtu členů Zastupitelstva obce Vysokov na volební období 
2022 – 2026 

9) Žádost o stanovisko ke zpracované projektové dokumentaci a vydání souhlasu se stavbou 
„III/30416 Vysokov – opěrná zeď“ 

10) Smlouva o budoucím předání a převzetí vyvolané investice mezi Obcí Vysokov a Správa 
železnic s.o. 

11) Smlouva o nájmu pozemku (pro stavbu ve veřejném zájmu) VS6408002222 se Správou 
železnic s.o. 

12) Smlouva o vypořádání spolupráce mezi Obcí Vysokov a obcí Studnice 

13) Chodník Vysokov – Starkoč 

14) Smlouva o poskytnutí dotace z Královéhradeckého kraje č. 20RGI02-0241 – změna účelu 
dotace 

15) Smlouva o dílo č. 2022/040 – Oprava místní komunikace „Na Vítův kopec“ se společností 
UNO SOCIENTY s.r.o., Praha 10 

16) Smlouva o poskytování odborných služeb č. 111035/2022 „Revitalizace obecní požární 
nádrže“ 

17) Různé: 

a) Oznámení o zahájení projekčních prací úprav distribuční soustavy v energetice, 
název stavby: Náchod Vn2357 NA-NACH NA_0663 KZL, číslo stavby:IE-12-2009229 
na poz.p.č. 309/16 v k.ú. Kramolna, p.p.č. 893, 391/1, 409, 397, 399/1 v k. ú. 
Vysokov, p. p. č. 888, 885/3, 891 v k. ú. Vysokov 

b) Stavební práce na vodovodu v ulici k Obecnímu úřadu Vysokov 

c) Aplikace „Česká obec“ 

d) Anonymní dopis s podpisem Hloupý Honza 

18) Veřejná vyhláška č. 1/2022 o nočním klidu 
19) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, smlouva č.: 

DS2020/04615 – změna účelu dotace 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

3/ Změna úředních hodin v době letních prázdnin 
   Starostka seznámila zastupitelé s návrhem, že v období letních prázdnin (červenec, srpen 2022 
je kvůli čerpání dovolených navržena změna úředních hodin, a to pouze na středu od 8:00 – 
12:00 hod. a od 13:00 – 17:00 hod. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov souhlasí se změnou úředních hodin 
v červenci a srpnu 2022, a to pouze ve středu od 8:00 – 12:00 hod. a od 13:00 – 17:00 
hod. 
 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

4/ Závěrečný účet obce Vysokov za rok 2021 
   Starostka následně seznámila zastupitelstvo s návrhem. Závěrečný účet obce Vysokov za rok 
2021 (příloha č. 3) byl řádně vyvěšen na úřední i elektronické desce od 13. 06. 2022 do 30. 06. 
2022. Součástí závěrečného účtu jsou tyto výkazy: výkaz FIN M–12 o plnění rozpočtu, rozvaha, 
výkaz zisku a ztráty a příloha – vše za období 12/2020, zpráva o výsledku přezkoumání 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

4 

 

 

hospodaření, inventarizační zpráva a návrh závěrečného účtu obce Vysokov za rok 2021. v 
zákonné lhůtě nebyly vzneseny žádné ústní ani písemné připomínky od občanů. Návrh 
Závěrečného účtu Obce Vysokov za rok 2021 obsahuje: rozpis přijatých dotací a jejich vyúčtování, 
údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021, neinvestiční příspěvky poskytnuté v roce 2021, 
majetkoprávní úkony provedené v roce 2021 a stav majetku, závazků a pohledávek k 31. 12. 
2021, + Zpráva o hospodaření obce za rok 2021. Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve 
dnech: 2. 6. 2022 a 6. 6. 2022 Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 10. 6. 2022 do 13. 6. 
2022, provedl Ing. Jakub Kohout – auditor a Ing. Jiří Jarkovský, podílející se auditor. Při 
přezkoumání hospodaření Obce Vysokov za rok 2021 auditorskou společností ÚČTY spol. s r.o., 
auditorská spol. č. opr. 567 podle §10 odst.3 písm a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky a neuvádí se žádná rizika dle §10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. Po schválení 
bude Závěrečný účet řádně vyvěšen na úřední i elektronické desce Obce Vysokov do doby 
schválení nového Závěrečného účtu za rok 2022.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje celoroční hospodaření 
obce a Závěrečný účet obce Vysokov za rok 2021 včetně zprávy auditorské společnosti 
ÚČTY spol. s r.o., auditorská spol. č. opr. 567, Jaroměř s vyjádřením souhlasu s 
celoročním hospodařením – a to bez výhrad.  
 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

5/ Účetní závěrka obce Vysokov za rok 2021  
   Starostka seznámila zastupitele s účetní závěrkou obce Vysokov za rok 2021. Účetní závěrka 
obsahuje soubor finančních výkazů, které účetní jednotka sestavuje za účetní období k 
rozvahovému dni (tj. k poslednímu dni účetního období). Tyto finanční výkazy vypovídají o 
hospodaření obce za dané období. Obsah a rozsah a formu účetní závěrky určuje zákon o 
účetnictví a účetní standardy, dle kterých se účetní závěrka sestavuje. Zastupitelům byly 
předloženy následující podklady rozvaha, výkazy zisků a ztráty a přílohy, která poskytuje 
doplňující informace k dvěma předešlým dokumentům, roční zpráva o provedení finanční 
kontroly (zprávy z veřejnoprávní kontroly u Osvětové besedy, místní spolky ČČK Vysokov, SDH 
Vysokov, SK Tenis, SK Nohejbal), zprávy veřejnoprávní kontroly přijatých dotací, inventarizační 
zpráva. Zastupitelé měli možnost vyjádřit se k podkladům účetní závěrky a seznámit se s 
kompletním spisem účetní závěrky každé pondělí a středu 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 na 
obecním úřadě. Protože účetní závěrku tvoří tyto výkazy, pro potřeby účetnictví lze odvodit, že 
se přeúčtuje účet 431 – Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – Výsledek 
hospodaření minulých let. Výsledek hospodaření obce za rok 2021 – zisk ve výši 9.371.242,08 
Kč, aktiva i pasiva ve stejné výši 67.218.440,37 Kč. O schválení účetní závěrky se vyhotoví 
protokol o schválení či neschválení účetní závěrky, který bude zaslán na Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Starostka před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V 
rozpravě nebyly sděleny žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje účetní závěrku obce za 
rok 2021. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

5 

 

 

6/ Zpráva finančního výboru  
   Předseda finančního výboru P. Čejchan seznámil zastupitele se zprávou ze schůzky finančního 
výboru ze dne 13. června 2022. Předmětem schůzky finančního výboru byla příprava Návrhu 
Závěrečného účtu obce Vysokov za rok 2021. Zpráva finančního výboru je přílohou zápisu.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zprávu finančního výboru 
ze dne 13. června 2022. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7/ Rozpočtové opatření č. 6/2022  
 

Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 6/2022 (příloha č. 4). 

PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1345 15.000,--  Poplatek za odpady 

3399 2112 35.000,--  Pohádkový les - tržba 

3399 2321 35.000,--  Pohádkový les - dary 

3399 2324 36.000,--  Pohádkový les – dobrovolné vstupné 

6171 2321 300,--   

6409 5901  119.300,-- Navýšené příjmy převedeny do rezervy obce 

 4222 1.040.000,--   

 8115  1.040.000,--  
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

2321 5363  6.000,- MěÚřad Náchod,odbor živ.prostř-pokuta 

2321 5171  -6.000,- MěÚřad Náchod,odbor živ.prostř-pokuta  

3639 5139  40.000,-- ND – oprava traktor Zetor 

3639 5171  -40.000,-- Fin. ND – oprava traktor Zetor 

6221 5021  30.000,-- Ukrajina – DPP učitelky dětská skupina 

6221 5137  -30.000,-- Fin. Ukrajina – DPP učitelky dětská skupina 

5512 5137  26.000,-- Grizzlymotor-zásahové obleky 

5512 5139  -8.000,-- Fin.Grizzlymotor-zásahové obleky 

5512 5156  -7.000,-- Fin.Grizzlymotor-zásahové obleky 

5512 5123  -5.000,-- Fin.Grizzlymotor-zásahové obleky 

5512 5134  -5.000,-- Fin.Grizzlymotor-zásahové obleky 

5512 5169  -1000,-- Fin.Grizzlymotor-zásahové obleky 

3639 5154  300,-- ČEZ-EE zvonička 

3639 5171  -300,-- Fin.ČEZ-EE zvonička 

1032 5222  5.000,-- (1) 

3399 5138  25.000,-- Pohádkový les-nákup zboží za úč.prodeje (2) 

3399 5139  10.000,-- Pohádkový les-hyg.a obal.materiál (3) 

6171 5133  1.000,-- (4) 

6171 5179  25.000,-- Galilea-aktualizace web.stránek (5) 

4351 5154  50.000,-- ČEZ-záloha EE podpor.byty přefakturace (6) 

5512 5171  8.000,-- Oprava čerpadla CAS Liaz (7) 

6409 5901  -124.000,-- Financovány nerozpoč.výdaje (1-7) 

 
Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

6 

 

 

Návrh usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 
(příloha č. 3). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8/ Projednání a odsouhlasení počtu členů Zastupitelstva obce Vysokov na 
volební období 2022 - 2026 
   Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem. V souladu s § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, projednalo ZO návrh na stanovení počtu členů zastupitelstva obce na volební období 
2022 – 2026. Počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen, bude následně oznámen na 
úřední desce obecního úřadu nejpozději do 2 dnů po jeho stanovení. Pro volební období 2022 – 
2026 je, stejně jako v minulém volebním období, navrženo 9 členů zastupitelstva obce.   

    Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov stanoví v souladu s § 67 a s 
přihlédnutím k § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a obecním zřízení, v platném 
znění, počet členů zastupitelstva obce na volební období 2022 - 2026 na 9 členů.  
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

    

9/Žádost o stanovisko ke zpracované projektové dokumentaci a vydání 
souhlasu se stavbou „III/30416 Vysokov – opěrná zeď“ 
   Starostka seznámila zastupitelé se žádostí o stanovisko ke zpracované projektové dokumentaci a 
vydání souhlasu se stavbou „III/30416 Vysokov – opěrná zeď“. Stavebním záměrem je dotčen 
pozemek p. č. 299/1 (ostatní plocha) v k. ú. Vysokov, který je ve vlastnictví obce Vysokov. Jedná 
se o dočasný zábor o výměře 3 m2, který je vyvolán potřebou realizace navrženého odvodnění 
daného úseku silnice. Stávající komunikace bude v rozsahu PD upravena. Dojde k úpravě jejího 
odvodnění a k vybudování opěrné zdi. Komunikace bude doplněna o svodidla. V současné době je 
stávající odvodnění komunikace nedostatečné a dochází ke stékání vody do drážního tělesa, které 
narušuje svah nad železnicí. Realizace stavby vyvolá částečnou uzavírku předmětné pozemní 
komunikace. Po dobu stavby bude v daném úseku zřízen kyvadlový provoz. Během stavby bude 
zajištěn přístup k nemovitostem. Autobusové zastávky nebudou omezeny. Dotčené pozemky p. č. 
921/23 (ost.plocha), 260/1 (ost.plocha), 299/1 (ost.plocha) v k. ú. Vysokov.  

      Zastupitelé pověřují starostku k jednání s příslušnými pracovníky Údržby silnic 
Královéhradeckého kraje a.s, a Ing. Filipa Eichlera, Ph.D., aby zkoordinovali záměr obce na 
výstavbu chodníku a záměr Údržby silnic Královéhradeckého kraje a.s. na výstavbu opěrné zdi. 
Stanovisko ke zpracované projektové dokumentaci a vydání souhlasu se stavbou „III/30416 
Vysokov – opěrná zeď“ bude vydáno po jednání zástupců obou zúčastněných stran. 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

 

10/ Smlouva o budoucím předání a převzetí vyvolané investice mezi Obcí 
Vysokov a Správa železnic s.o. 
   Starostka informovala zastupitele o Smlouvě o budoucím předání a převzetí vyvolané investice 
mezi Obcí Vysokov a Správou železnic, státní organizace, se sídlem 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
Dlážděná 1003/7, číslo smlouvy S33285/2022-SŽ-GŘ-O31. Smluvní strany uzavírají výše uvedenou 
smlouvu, kterou se budoucí předávající zavazuje předat budoucímu přejímajícímu SO a PS 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

7 

 

 

vybudované v souvislosti se stavbou „Chodník v obci Vysokov – Starkoč, rozšíření přejezdu P5448 
v ev. Km 17,405 trati Jaroměř – Trutnov hl. n. SO a PS budou situovány na pozemku parc.č. 660/1 
v k. ú. Vysokov ve vlastnictví České republiky. Stavba bude realizována z vlastních prostředků 
obce, budoucí přejímající neposkytne budoucímu předávajícímu žádné peněžité ani jiné plnění. 
Předmětem budoucího předání bude: SO 10-13-01 Železní přejezd – nově vybudované části 
chodníku v prostoru železničního přejezdu P5448 do vzdálenosti 2,5 m od osy koleje, 11 ks modulů 
přejezdové konstrukce, PS 11-01-31 Zabezpečovací zařízení – plastový výstražník (VC) 
s elektronickými zvonci včetně kabelizace a příslušenství, úprava polohy snímače počítače náprav o 
2 m.  

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.    

Návrh usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o budoucím 
předání a převzetí vyvolané investice mezi Obcí Vysokov a Správou železnic, státní 
organizace, se sídlem 110 00 Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, číslo smlouvy 
S33285/2022-SŽ-GŘ-O31. Předmětem budoucího předání bude: SO 10-13-01 Železní 
přejezd – nově vybudované části chodníku v prostoru železničního přejezdu P5448 do 
vzdálenosti 2,5 m od osy koleje, 11 ks modulů přejezdové konstrukce, PS 11-01-31 
Zabezpečovací zařízení – plastový výstražník (VC) s elektronickými zvonci včetně 
kabelizace a příslušenství, úprava polohy snímače počítače náprav o 2 m. 
Zastupitelstvo obce Vysokově pověřuje starostku podpisem Smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

11/ Smlouva o nájmu pozemku (pro stavbu ve veřejném zájmu) 
VS6408002222 se Správa železnic s.o. 
  Starostka informovala zastupitele o Smlouvě o nájmu pozemku (pro stavbu ve veřejném zájmu) 
VS6408002222, č.j.: 13142/2022-SŽ-OŘ HKR-OOČ. Pronajímatel Správa železnic, státní 
organizace, se sídlem 110 00 Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7 a nájemcem obcí Vysokov. 
Předmětem nájmu je část pozemku p. č. 660/1, v katastrálním území Vysokov, v obci Vysokov, se 
kterým pronajímatel hospodaří, a pozemek je veden v Katastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracovištěm Náchod, na LV č. 286 přenechána výměra 56 m2. Nájemce se 
zavazuje užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu – realizace a provozování veřejně 
prospěšné stavby s názvem: „Chodník v obci Vysokov – Starkoč, rozšíření přejezdu P 5448 v ev. 
Km 17,405 trati Jaroměř – Trutnov hl.n. PS 11-01-31 Zabezpečovací zařízení So 10-13-01 
Železniční přejezd popsané v projektové dokumentaci, jež je součástí podkladů pro Souhrnné 
stanovisko Správy železnic, státní organizace ke stavebnímu řízení, č.j.: 9573/2022-SŹ-OŘ HKR-
OPS ze dne 29. 03. 2022. Za dočasné užívání předmětu nájmu je stanované nájemné ve výši 24,- 
Kč/m2 bez DPH, celkové roční nájemné ve výši 1.344,- Kč bez DPH. Smlouva se uzavírá na dobu 
neurčitou.  

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.   

Návrh usnesení č. 10 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o nájmu 
pozemku (pro stavbu ve veřejném zájmu) VS 6408002222, č.j.: 13142/2022-SŽ-OŘ 
HKR-OOČ s pronajímatelem Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, Praha 1 – Nové Město, IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70995234 a pověřuje starostku 
podpisem Smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

8 

 

 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

  

12/ Smlouva o vypořádání spolupráce mezi Obcí Vysokov a obcí Studnice 
   Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o vypořádání spolupráce mezi obcemi při 
zřízení dětské skupiny pro volnočasové adaptační aktivity pro ukrajinské děti mezi obcí Vysokov a 
obcí Studnice. Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat za účelem společného postupu 
při realizaci projektu zřízení dětské adaptační skupiny ukrajinských dětí. Účelem této smlouvy je 
vypořádání dosavadní spolupráce Smluvních stran při provozování dětské skupiny s ohledem na 
v mezidobí zřízený dotační program „Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022“. 
Obec Studnice se zavazuje uhradit obci Vysokov ½ skutečných nákladů od poskytovatele dotace a 
to od 1. 4. 2022 do 30. 6. 2022 Zastupitelstvu je předkládán návrh na schválení Smlouvy o 
vypořádání spolupráce mezi obcemi při zřízení dětské skupiny pro volnočasové adaptační aktivity 
pro ukrajinské děti mezi obcí Vysokov a obcí Studnice. 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 11 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o vypořádání 
spolupráce mezi obcemi při zřízení dětské skupiny pro volnočasové adaptační aktivity 
pro ukrajinské děti a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

13/ Chodník Vysokov - Starkoč 
   Starostka informovala zastupitele o skutečnosti, že Zastupitelstvo obce Vysokov svým usnesením 
č. 13/06/2021 ze dne 20. 10. 2021 rozhodlo o realizaci veřejné zakázky na stavební práce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisu "Obec Vysokov – stavby chodníku“. Ve lhůtě pro podání 
nabídek byly zadavateli doručena pouze 1 nabídka, a to nabídka společnosti KONKRET CZ, spol. 
s r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, IČ: 25942352, která odmítla převzít 
staveniště z kapacitních důvodů absence ukrajinských zaměstnanců. Zastupitelstvu je předkládám 
návrh na vypsání nového výběrového řízení pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM BEKA – k.ú. 
Starkoč u Vysokova“. Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč (od 
PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova).  

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje vypsání výběrového 
řízení pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM BEKA – k.ú. Starkoč u 
Vysokova“. Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč (od 
PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova).  
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

   Starostka seznámila zastupitele s návrhem Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na 
stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

9 

 

 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od 
PHM BEKA – k.ú. Starkoč u Vysokova“ Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov 
– Starkoč (od PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova), rozšíření stávající silnice III/304 16, nové 
zárubní a opěrné zdi, novou dešťovou kanalizaci a nově vedení veřejného osvětlení chodník 3 
větve. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 8.378.646,43 Kč bez DPH. Předpokládaný termín 
plnění 130 kalendářních dnů od zahájení plnění díla, lhůta pro podání nabídky končí 21. 07. 2022 
v 12:00 hodin, předpokládaný termín uzavření smlouvy srpen 2022, předání staveniště 
bezprostředně po uzavření smlouvy Veškeré písemnosti, komunikace a zodpovídání dotazů v rámci 
zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtu zadavatele a účastníka 
zadávacího řízení v elektronickém nástroji – portál vhodneuverejneni.cz. Zastupitelstvu je tedy 
předkládán návrh na schválení Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební 
práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM BEKA 
– k.ú. Starkoč u Vysokova“. Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč 
(od PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova). Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto 
bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zadávací dokumentace 
pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM BEKA – k.ú. Starkoč u 
Vysokova.“ Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč (od 
PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova). 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Obec schválila cenovou nabídku společnosti Grantex Advisory Group s.r.o., IČ: 079 02 158, se 

sídlem Tržiště 366/13, Praha 1 - Malá Strana, PSČ: 118 00 na Administrace veřejné zakázky v 

zjednodušeném podlimitním režimu dle zákona o zadávaní veřejných zakázek. Cena za opakovaní 

veřejné zakázky je fakturována po hodinách, cena za 1 hod. 1.500,- Kč.  

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 

návrhy. 

Návrh usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje cenovou nabídku 
společnosti GRANTEX Advisory Group s.r.o., IČ: 07902158, se sídlem Tržiště 366/13, 
Praha 1 – Malá Strana, PSČ: 118 00 pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč 
(od PHM BEKA – k.ú. Starkoč u Vysokova.“ Předmětem veřejné zakázky je nový 
chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova).  
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 14 bylo schváleno.  

 
   Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na schválení hodnotící komise pro hodnocení veřejné 
zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – 
Starkoč (od PHM BEKA – k.ú. Starkoč u Vysokova“.  

Jmenování následujících členů hodnotící komise:  

✓ Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová (člen komise), Tomáš Koubík (náhradník),  



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

10 

 

 

✓ Vlastimil Chráska (člen komise), Jiří Kosinka ml. (náhradník),  

✓ Petr Čejchan (člen komise), Zdeněk Kosinka (náhradník),  

✓ Zdeňka Hovorková (člen komise), David Mádr (náhradník),  

✓ Ing. Filip Eichler, PhD. (člen komise), Ing. Josef Hauck (náhradník).  

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje hodnotící komisi pro 
veřejnou zakázku na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM BEKA – k.ú. Starkoč u Vysokova“. 
Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová (člen komise), Tomáš Koubík (náhradník), Vlastimil 
Chráska (člen komise), Jiří Kosinka ml. (náhradník), Petr Čejchan (člen komise), 
Zdeněk Kosinka (náhradník), Zdeňka Hovorková (člen komise), David Mádr 
(náhradník), Ing. Filip Eichler, PhD. (člen komise), Ing. Josef Hauck (náhradník).  
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 15 bylo schváleno.  

 

14/ Smlouva o poskytnutí dotace z Královéhradeckého kraje č. 20RGI02-
0241 – změna účelu dotace 
   Starostka seznámila zastupitelé s žádostí o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, smlouva č.: 20RGI02-0241, předmětem 
dodatku je změna účelu projektu „Projektová dokumentace k územnímu řízení na odkanalizování 
obce Vysokov mimo VD Rozkoš“. Obec zahájila výběrové řízení na zhotovitele PD. Po konzultaci se 
zástupcem zadavatele firmou CEP a.s., Hradec Králové, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 27529576 předmětem veřejné zakázky je aktualizace stávající projektové 
dokumentace (p. Řezníček – r. 2008) a následně vypracování nové PD, až do stupně pro provedení 
stavby kanalizace přes katastr obce Provodov – Šonov až do stávající kanalizace v lokalitě 
Vrchoviny, odkud budou splaškové vody vedeny stávající kanalizací do ČOV Nové Město nad 
Metují. Předmětem žádosti o uzavření dodatku č. 2 je změna účelu „Projektová dokumentace ke 
společnému územnímu a stavebnímu řízení na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš“. 
Projektová dokumentace bude vypracována ke společnému územnímu a stavebnímu řízení 
odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš. 
   Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na schválení zaslání žádosti o změnu účelu projektu 
„Projektová dokumentace k územnímu řízení na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš“ 
dle dotační smlouvy č. 20RGI02-0241 na účel: „Projektová dokumentace ke společnému územnímu 
a stavebnímu řízení na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš“ a uzavření dodatku č. 2 
k výše uvedené smlouvě. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 16 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zaslání žádosti o změnu 
účelu projektu „Projektová dokumentace k územnímu řízení na odkanalizování obce 
Vysokov mimo VD Rozkoš“ dle dotační smlouvy č. 20RGI02-0241 na účel: „Projektová 
dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu řízení na odkanalizování obce 
Vysokov mimo VD Rozkoš“ a uzavření dodatku č. 2 k výše uvedené smlouvě. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

11 

 

 

18/ Veřejná vyhláška č. 1/2022 o nočním klidu 
   Paní místostarostka informovala zastupitelé o nutnosti vydat Obecně závaznou vyhlášku obce 
Vysokov č. 1/2022 o nočním klidu. Předmětem obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných 
případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba 
nočního klidu dodržována. 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. 12. na 1. 1. (oslavy příchodu 
nového roku) 

2) Doba nočního klidu se vymezuje dobou kratší, a to od 2:00 do 6 hodiny, v době konání 
veřejnosti přístupných akcí: 
 a) 4 noci v období letních prázdnin z důvodu konání letních tanečních zábav a letních kin  

3) Pořadatel veřejnosti přístupných akcí uvedených v odst. 2 je povinen ohlásit obecnímu úřadu 
Vysokov, nejméně 15 dnů před konáním akce:  
4) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedený v odst. 2 písm. b) až e) tohoto článku 
bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání. 
  Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
   Zastupitelům je předložen návrh na schválení vydat Obecně závaznou vyhlášku obce Vysokov č. 
1/2022 o nočním klidu. 
Návrh usnesení č. 17/2022 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje vydat Obecně 
závaznou vyhlášku obce Vysokov č. 1/2022 o nočním klidu. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

15/ Smlouva o dílo č. 2022/040 – Oprava místní komunikace „Na Vítův 
kopec“ se společností UNO SOCIETY s.r.o., Praha 10 
      Starostka seznámila zastupitelé s návrhem Smlouvy o dílo č. 2022/040 (příprava a opakované 
zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace) mezi Obcí Vysokov a společností Uno Society 
s.r.o., Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10, IČ: 07857942, DIČ: CZ07857942 na projekt 
s názvem „Oprava místní komunikace „Na Vítův kopec“. Předmětem díla je shromáždění a 
kompletace podkladů, které jsou potřebné pro opakované podání žádosti o poskytnutí dotace 
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, v rámci programu Podpora rozvoje regionů 2023, 
z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul 117D8210A – Podpora obnovy 
místních komunikací. Část odměny ve výši 1,8 % z přiznané dotace bez DPH, a to v případě 
kladného vyřízení žádosti o dotaci, kdy bude rozhodnutím dotačního orgánu určeno, že podaná 
žádost splňuje podmínky pro poskytnutí dotace.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 18 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvy o dílo č. 
2022/040 (příprava a opakované zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace) 
mezi Obcí Vysokov a společností Uno Society s.r.o., Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 
00 Praha 10, IČ: 07857942, DIČ: CZ07857942 na projekt s názvem „Oprava místní 
komunikace „Na Vítův kopec“ a zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem Smlouvy o 
dílo. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 
 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

12 

 

 

16/ Smlouva o poskytování odborných služeb č. 111035/2022 
„Revitalizace obecní požární nádrže“ 
   Starostka seznámila zastupitelé s návrhem Smlouvy o poskytování odborných služeb č. 
111035/2022 mezi Obcí Vysokov a společností AXIOM engineering s.r.o., Pernerova 168, 530 02 
Pardubice, IČ: 28855230, předmětem smlouvy jsou odborné služby při získání dotace z programu 
Operačního programu životního prostředí, resp. v rámci dotačního programu Ministerstva 
zemědělství ČR, tj. o kompletní administraci celého procesu včetně všech příloh na akci 
„Revitalizaci obecní nádrže v obci Vysokov p. p. č. 127 v k. ú. Vysokov“ (požární nádrže).  
Služby jsou rozděleny následovně: 

a. Zajištění informací od Objednatele pro realizaci dotace 
b. Provedení technického průzkumu dotčené vodní plochy Objednatele včetně provedení 

sond pro zjištění hloubky vody a hloubky sedimentu, provedení laboratorního průzkumu 
sedimentu spektrometrem 

c. Vyhotovení projektové dokumentace v souladu s požadavky SFŽP, MZ pro maximálně 
možné bodové ohodnocení projektu 

d. Vyhotovení položkového rozpočtu stavby a koordinace projektu s AOPK 
e. Kompletní administrativní správa žádosti o dotaci na SFŽP ČR, MZ pro Objednatele 

včetně zajištění veškerých nezbytných podkladů a informací pro podání této žádosti 
včetně podání žádosti. 

f. Po dokončení realizace opatření vypracování závěrečné zprávy pro SFŽP ČR, MZ 
g. Podání žádosti o profinancování dotace na účet Objednatele 
h. Následné řešení veškerých dalších požadavků a doplnění ze strany SFŽP ČR, MZ a 

komunikace s přiděleným projektovým manažerem 
Úhrada za služby dle návrhu smlouvy: 

• 25.000,- Kč bez DPH splatných do 7 dnů ode dne podpisu této smlouvy 
• 49.000,- Kč bez DPH splatných do 7 dnů od předání projektové dokumentace 

a ostatních dokumentů dle bodů b, c, d čl. 2.3. této Smlouvy Objednateli. 
• 15.000,- Kč bez  DPH za služby specifikované v bodu e dle čl. 2.3. této 

Smlouvy splatných 7 dní od vystavení faktury před podáním žádosti. 
• Odměnu za služby f, g, h splatných 7 dní od vystavení dokladu po uskutečnění 

služeb specifikovaných v bodu f, g, h. dle čl. 2.3. této Smlouvy po připsání 
dotace na účet odběratele 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 19 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o poskytování 
služeb č. 111035/2022 se společností AXIOM engineering s.r.o., se sídlem Pernerova 
168, 530 02 Pardubice, IČ: 28855230 na akci „Revitalizace obecní nádrže v obci 
Vysokov p. p. č. 127 v k. ú. Vysokov a zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

17/ Různé: 
a) Oznámení o zahájení projekčních prací úprav distribuční soustavy v energetice, 

název stavby: Náchod Vn2357 NA-NACH NA_0663 KZL, číslo stavby:IE-12-2009229 
na poz.p.č. 309/16 v k.ú. Kramolna, p.p.č. 893, 391/1, 409, 397, 399/1 v k. ú. 
Vysokov, p. p. č. 888, 885/3, 891 v k. ú. Vysokov 

Starostka informovala zastupitele o oznámení společnosti Elektro - comp spol. s r.o., 
se sídlem Maloskalická 68, Malá Skalice, 552 03 Česká Skalice, IČ: 15032060 o 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

13 

 

 

zahájení projekčních prací úprav distribuční soustavy v energetice, název stavby: 
Náchod Vn2357 NA-NACH NA_0663 KZL, číslo stavby:IE-12-2009229 na poz.p.č. 
309/16 v k.ú. Kramolna, p.p.č. 893, 391/1, 409, 397, 399/1 v k. ú. Vysokov, p. p. č. 
888, 885/3, 891 v k. ú. Vysokov. 

Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

b) Stavební práce na vodovodu v ulici k Obecnímu úřadu Vysokov – starostka 
informovala zastupitelé, že od 11. 07. 2022 do 31. 10. 2022 budou probíhat 
stavební práce na vodovodu. V nezbytné míře bude přerušena dodávky vody. 
Opravu provádí VAK a.s., Náchod, zhotovitel STAVIS – Ing. Luboš Hlaváček. 
Majitelé nemovitostí v ulic k obecnímu úřadu byli pozvání na obecní úřad ke 
společnému jednání se zástupci společnosti VAK a.s., Náchod (investor) a 
společnosti STAVIS – Ing. Luboš Hlaváček (zhotovitel).  

Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

c) Aplikace „Česká obec“ – obec zakoupila pro své občany aplikaci „Česká obec“, je to 
užitečná pomůcka pro rychlou a pohodlnou informovanost o dění v obci, důležitých 
informacích, uzavírkách, poruchách, povinnostech plateb apod. Aplikaci „Česká 
obec“ stačí nainstalovat občanům do svých telefonu, spustit, vyhledat si obec. Poté 
budou občanům automaticky chodit upozornění na nové informace přímo do 
oznamovací lišty telefonu. 

Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

d) Anonymní oznámení podpis „Hloupý Honza“ – starostka přečetla zastupitelům 
doručené anonymní oznámení s podpisem „Hloupý Honza“. Anonymní oznámení 
bude zasláno osobám, které jsou v anonymu zmiňovány. 

Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 
19/ Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
DS2020/04615 – změna účelu dotace 
   Starostka seznámila zastupitelé s žádostí o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, smlouva č.: DS2020/04615, předmětem dodatku je 
změna účelu projektu „Projektová dokumentace k územnímu řízení na odkanalizování obce 
Vysokov mimo VD Rozkoš“. Obec zahájila výběrové řízení na zhotovitele PD. Po konzultaci se 
zástupcem zadavatele firmou CEP a.s., Hradec Králové, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 27529576 předmětem veřejné zakázky je aktualizace stávající projektové 
dokumentace (p. Řezníček – r. 2008) a následně vypracování nové PD, až do stupně pro provedení 
stavby kanalizace přes katastr obce Provodov – Šonov až do stávající kanalizace v lokalitě 
Vrchoviny, odkud budou splaškové vody vedeny stávající kanalizací do ČOV Nové Město nad 
Metují. Předmětem žádosti o uzavření dodatku č. 3 je změna účelu „Projektová dokumentace ke 
společnému územnímu a stavebnímu řízení na odkanalizování obce Vysokov mimo VD 
Rozkoš“. Projektová dokumentace bude vypracována ke společnému územnímu a stavebnímu 
řízení odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš. 
   Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na schválení zaslání žádosti o změnu účelu projektu 
„Projektová dokumentace k územnímu řízení na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš“ 
dle dotační smlouvy č. DS2020/04615 na účel: „Projektová dokumentace ke společnému 
územnímu a stavebnímu řízení na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš“ a uzavření 
dodatku č. 3 k výše uvedené smlouvě. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 20 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zaslání žádosti o změnu 
účelu projektu „Projektová dokumentace k územnímu řízení na odkanalizování obce 
Vysokov mimo VD Rozkoš“ dle dotační smlouvy č. DS2020/04615 na účel: „Projektová 
dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu řízení na odkanalizování obce 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

14 

 

 

Vysokov mimo VD Rozkoš“ a uzavření dodatku č. 3 k výše uvedené smlouvě. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

 
 

 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Petr Čejchan …………………………. 

 
Vlastimil Chráska …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 8. července 2022 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina přítomných 
2) Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 
3) Závěrečný účet obce Vysokov za rok 2021 
4) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

15 

 

 

 
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov č. 03/2022 ze dne 30. 06. 2022 

 

Zastupitelstvo obce Vysokov: 
 

1) Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 
2) Schvaluje program jednání zastupitelstva  
3) Souhlasí se změnou úředních hodin v červenci a srpnu 2022, a to pouze ve středu od 8:00 – 12:00 hod. a od 

13:00 – 17:00 hod. 
4) Schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce Vysokov za rok 2021 včetně zprávy auditorské 

společnosti ÚČTY spol. s r.o., auditorská spol. č. opr. 567, Jaroměř s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením – a to bez výhrad.  

5) Schvaluje účetní závěrku obce za rok 2021. 
6) Schvaluje zprávu finančního výboru ze dne 13. června 2022.   

7) Schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 (příloha č. 3) . 

8) Stanoví v souladu s § 67 a s přihlédnutím k § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a obecním zřízení, v 

platném znění, počet členů zastupitelstva obce na volební období 2022 - 2026 na 9 členů  

9) Schvaluje Smlouvu o budoucím předání a převzetí vyvolané investice mezi Obcí Vysokov a Správou 

železnic, státní organizace, se sídlem 110 00 Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, číslo smlouvy 

S33285/2022-SŽ-GŘ-O31. Předmětem budoucího předání bude: SO 10-13-01 Železní přejezd – nově 

vybudované části chodníku v prostoru železničního přejezdu P5448 do vzdálenosti 2,5 m od osy koleje, 11 

ks modulů přejezdové konstrukce, PS 11-01-31 Zabezpečovací zařízení – plastový výstražník (VC) 

s elektronickými zvonci včetně kabelizace a příslušenství, úprava polohy snímače počítače náprav o 2 m. 

Zastupitelstvo obce Vysokově pověřuje starostku podpisem Smlouvy. 

10) Schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku (pro stavbu ve veřejném zájmu) VS 6408002222, č.j.: 13142/2022-SŽ-

OŘ HKR-OOČ s pronajímatelem Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – 

Nové Město, IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70995234 a pověřuje starostku podpisem Smlouvy. 
11) Schvaluje Smlouvu o vypořádání spolupráce mezi obcemi při zřízení dětské skupiny pro volnočasové 

adaptační aktivity pro ukrajinské děti a pověřuje starostku podpisem smlouvy  

12) Schvaluje vypsání výběrového řízení pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM BEKA – k.ú. Starkoč u Vysokova“. 
Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k.ú. Starkoč u 
Vysokova).  

13) Schvaluje Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM BEKA – k.ú. Starkoč u Vysokova.“ 
Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k.ú. Starkoč u 
Vysokova). 

14) Schvaluje cenovou nabídku společnosti GRANTEX Advisory Group s.r.o., IČ: 07902158, se sídlem Tržiště 
366/13, Praha 1 – Malá Strana, PSČ: 118 00 pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM BEKA – k.ú. Starkoč u Vysokova.“ 
Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k.ú. Starkoč u 
Vysokova).  

15) Schvaluje hodnotící komisi pro veřejnou zakázku na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
„Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM BEKA – k.ú. Starkoč u Vysokova“. Bc. Renáta Sychrovská 
Fiedlerová (člen komise), Tomáš Koubík (náhradník), Vlastimil Chráska (člen komise), Jiří Kosinka ml. 
(náhradník), Petr Čejchan (člen komise), Zdeněk Kosinka (náhradník), Zdeňka Hovorková (člen komise), 
David Mádr (náhradník), Ing. Filip Eichler, PhD. (člen komise), Ing. Josef Hauck (náhradník).  

16) Schvaluje zaslání žádosti o změnu účelu projektu „Projektová dokumentace k územnímu řízení na 
odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš“ dle dotační smlouvy č. 20RGI02-0241 na účel: „Projektová 



Zasedání ZO 03/2022 dne 30. 06. 2022 

16 

 

 

dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu řízení na odkanalizování obce Vysokov mimo VD 
Rozkoš“ a uzavření dodatku č. 2 k výše uvedené smlouvě. 

17) Schvaluje vydat Obecně závaznou vyhlášku obce Vysokov č. 1/2022 o nočním klidu. 

18) Schvaluje Smlouvy o dílo č. 2022/040 (příprava a opakované zpracování a podání žádosti o poskytnutí 
dotace) mezi Obcí Vysokov a společností Uno Society s.r.o., Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10, 
IČ: 07857942, DIČ: CZ07857942 na projekt s názvem „Oprava místní komunikace „Na Vítův kopec“ a 
zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem Smlouvy o dílo. 

19) Schvaluje Smlouvu o poskytování služeb č. 111035/2022 se společností AXIOM engineering s.r.o., se sídlem 
Pernerova 168, 530 02 Pardubice, IČ: 28855230 na akci „Revitalizace obecní nádrže v obci Vysokov p. p. č. 
127 v k. ú. Vysokov a zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

20) Schvaluje zaslání žádosti o změnu účelu projektu „Projektová dokumentace k územnímu řízení na 
odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš“ dle dotační smlouvy č. DS2020/04615 na účel: „Projektová 
dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu řízení na odkanalizování obce Vysokov mimo VD 
Rozkoš“ a uzavření dodatku č. 3 k výše uvedené smlouvě. 
 

 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Petr Čejchan …………………………. 

 
Vlastimil Chráska …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 

 
 


